
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЯЛИНСКАЯ СОШ – сад  имени  БАДАВИ РАМАЗАНОВА» 

ИНН 0518002198     ОГРН 1160521050018 

368398 РД, с. Кая    E-mail: kayasosh-sad@mail.ru   Тел.: 8(928)058 79 02 

Приказ 

Об утверждении перечня учебников 

на 2024-2025 учебный год 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

21 сентября 2022 г. №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников»., а так же основываясь ФГОС НОО и 

ООО 2021 года (Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования»; зарегистрирован в Минюсте России 

05.07.2021, № 64101), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1, Приложение 2). 

2. Заместителю директора по УВР Гаммакуевой А.Г.при контроле 

« 26 »  август 2024 г.                                                                 № ____ 

mailto:kayasosh-sad@mail.ru


содержания рабочих программ учителей принять во внимание утвержденный 

перечень. 

3.Заведующей библиотекой, Запорожченко О.Н., оформить заявку на 

приобретение отсутствующих в библиотечном фонде учебных пособий и 

учебников из утвержденного списка, проанализировать количество 

используемых и приобретаемых учебников, при необходимости внести 

коррективы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение 1: Перечень учебников и учебных пособий, используемых в 2024-

2025 учебном году при реализации программ начального общего образования. 

Приложение 2: Перечень учебников и учебных пособий, используемых в 2024-

2025 учебном году при реализации программ основного общего образования. 

Приложение 3: Перечень учебников и учебных пособий, используемых в 2024-

2025 учебном году при реализации программ среднего общего образования. 

 

Директор:                                                                                 А.Г.Гаммакуева 


